
Uchwała Nr XXIII.220.2021 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 26 października 2021 r.  

w sprawie zmiany Statutu Gminy Majdan Królewski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz  art. 22  ust. 1 i 2 i art. 40 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Majdan 

Królewski  uchwala, co następuje: 

§1. 

W Statucie Gminy Majdan Królewski, stanowiącym załącznik do uchwały Nr IV/32/2003 Rady 

Gminy Majdan Królewski z dnia 21 stycznia 2003 r.  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Majdan Królewski (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 7, poz. 155 z późn. zm.)1, wprowadza 

się następującą zmianę: 

§ 9. otrzymuje brzmienie: 

"§ 9. Do jednostek organizacyjnych gminy należą: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Majdanie Królewskim, 

2) Gminny Ośrodek Kultury w Majdanie Królewskim, 

3) Gminna Biblioteka Publiczna w Majdanie Królewskim, 

4) Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Majdanie Królewskim 

5) Gminny Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Majdanie Królewskim, 

6) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej Curie w Majdanie Królewskim, 

7) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Komorowie, 

8) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Kardynała Adama Kozłowieckiego w Hucie 

Komorowskiej, 

9) Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli Rusinowskiej, 

10) Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzątce, 

11) Publiczna Szkoła Podstawowa w Brzostowej Górze. ". 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

§3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r.  
 

Przewodniczący Rady Gminy 

             Waldemar Kamiński 

                                                           
1 Statut Gminy Majdan Królewski, stanowiący załącznik do uchwały Nr IV/32/2003 Rady Gminy Majdan 

Królewski z dnia 21 stycznia 2003 r.  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Majdan Królewski (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego Nr 7, poz. 155)1, zmieniony został uchwałą Nr XXXI/252/2013 Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 27 sierpnia 2013 r.  w sprawie zmiany Statutu Gminy Majdan Królewski (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

poz. 3226), uchwałą Nr XIII.100.2016 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 marca  2016 r.  w sprawie zmiany 

Statutu Gminy Majdan Królewski (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 1340), uchwałą Nr XXVIII.234.2017 Rady 

Gminy Majdan Królewski z dnia 21 listopada  2017 r.  w sprawie zmiany Statutu Gminy Majdan Królewski (Dz. 

Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 4010) i uchwałą Nr XXXVI.302.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 25 

września  2018 r.  w sprawie zmiany Statutu Gminy Majdan Królewski (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 4249). 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIII.220.2021 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 października 2021 

r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Majdan Królewski 

 

Gmina Majdan Królewski, umową z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie przekazania 

prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze, przekazała prowadzenie tej 

szkoły Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski 

„LOKOMOTYWA” z siedzibą w Majdanie Królewskim na podstawie  ówcześnie 

obowiązującego art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  i  uchwały 

Nr XVII/128/2012 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 27 marca 2012  r.1

  

 

Gmina Majdan Królewski, w związku z wnioskiem Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 

Lokalnych w Gminie Majdan Królewski „LOKOMOTYWA” z siedzibą w Majdanie 

Królewskim z dnia 09 sierpnia 2021r. o przejęcie tej szkoły do ponownego prowadzenia przez 

Gminę, przejęła do ponownego prowadzenia Publiczną Szkołę Podstawową w Brzostowej 

Górze od dnia 01 stycznia 2022 r. na podstawie uchwały Nr XXIII.218.2021 Rady Gminy 

Majdan Królewski z dnia 26 października 2021 r. zgodnie z ww. umową z dnia 11 czerwca 

2012 r. 

 

W tych okolicznościach od dnia 01 stycznia 2022 r. Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Brzostowej Górze stała się  gminną jednostką organizacyjną działającą pod dotychczasową 

nazwą: Publiczna Szkoła Podstawowa z siedzibą w Brzostowej Górze, i prowadzi gospodarkę 

finansową w formie jednostki budżetowej. 

 

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jedn. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), statut gminy określa organizację wewnętrzną i tryb pracy 

organów gminy. W tych okolicznościach zaszła konieczność uzupełnienia wykazu jednostek 

organizacyjnych gminy, zawartego w §9 statutu gminy Majdan Królewski, o Publiczną Szkołę 

Podstawową z siedzibą w Brzostowej Górze. 

 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i 

uzasadnione. 

                                                           
1 Uchwała Nr XVII/128/2012 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie 

przekazania prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze, przekazała prowadzenie tej 

szkoły Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski „LOKOMOTYWA” z 

siedzibą w Majdanie Królewskim 


